
                                                                  

拝啓 春の訪れが待ち焦がれる季節となりましたが、皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

日頃はＪＨＲＣＡの運営にご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１５年度３月の例会は、

株式会社二期リゾート代表取締役の北山ひとみ氏にご講演をお願いすることになりました。北山氏は 1986

年、那須に別荘感覚の「二期倶楽部」を誕生させ、日本のリゾートの在り方を問いてこられました。今回は最

近出版なされた著書「人分けの小道」を踏まえて、リゾートホテルの新しい意味とかたちを求めた 30有余年

の日々を語って頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 敬具                                                                                                                       

                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                  

 

記 

日 時 ： ２０１５年３月９日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演： 「文化リゾートの創造」 

    1986 年、“自分の別荘に出かける感覚の宿をつくりたい”という思いから「二期倶楽部」を

那須にオープンして今年 29 年目を迎える。美意識という文化資源を基に、リゾートホテルの新

しいコンセプトに鑑み、オーベルジュからスパリゾート、そしてカルチャーリゾートに進化・

深化を遂げて来た。“和魂洋才のニュー旅館”として共に学び共に生き、価値観を共有する運動

体として何が出来るのか？ サービス経済からおもてなし経済への転換について、北山氏に熱

く語って頂きます。 

  

講 師：株式会社二期リゾート代表取締役  

 

       北山 ひとみ（きたやま ひとみ）氏 
 
ご経歴 ： 1986 年 「二期倶楽部」オープン 

1997 年 「二期倶楽部」増築（現「にき倶楽部 1986」本館） 
2003 年 「二期倶楽部」東館オープン（現「NIKI・CLUB&SPA」） 
2010 年 3 月「にき倶楽部 1986」本館 客室全面リニューアルオープン 
2010 年 第 1 回「Adding Value The Wonders/観光デザインサミット 2010 in 那須」開催 
＊特定非営利活動法人アート・ビオトープ理事長、デザインニッポンの会理事ほか多数   

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（食事、飲み物付） 
               注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、ご案内メ-ルに

記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。    
  

返信期日： ３月 ４日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。 
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。 
  

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長 細田 高雍 E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 

TEL&FAX ：  03-3713-5509 

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

